
 
 
 

 
 

 
 

 

Avviso di appalto aggiudicato 

STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 
Per conto del Comune di Pontenure (PC) 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CUI AL PROGETTO “LAVORI DI 
MIGLIORAMENTO STATICO E SISMICO RIFUNZIONALIZZAZIONE E CONTENIMENTO 

ENERGETICO EDIFICIO SCOLASTICO VIA MARCONI N. 70” CUP C88I22000000006. Intervento 
finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU – MISSIONE 4 Istruzione e ricerca - 

COMPONENTE 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
- INVESTIMENTO 3.3: Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica.   

CIG 9991954549. 

 
Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Piacenza - Stazione Unica Appaltante per conto del Comune 

di Pontenure (PC). Indirizzo: Corso Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza. Codice NUTS: ITH51 - Italia. Tel. 05237951; 

PEC: provpc@cert.provincia.pc.it     

Oggetto dell'appalto: affidamento dei lavori di cui al progetto “LAVORI DI MIGLIORAMENTO STATICO E 

SISMICO RIFUNZIONALIZZAZIONE E CONTENIMENTO ENERGETICO EDIFICIO SCOLASTICO VIA MARCONI 

N. 70” CUP C88I22000000006. Intervento finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU – MISSIONE 4 

Istruzione e ricerca - COMPONENTE 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università - INVESTIMENTO 3.3: Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica. L’appalto 

è finanziato dai fondi del PNRR, di cui al Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 12/02/2021. 

Importo a base di gara: € 471.867,47 di cui € 3.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e € 

141.068,97 per costi della manodopera non soggetti a ribasso. L’appalto non è suddiviso in lotti. 

Procedura di scelta del contraente: procedura aperta. Criterio di aggiudicazione: minor prezzo con  

esclusione automatica delle offerte anomale. 

Numero di offerte pervenute: 17. Numero offerte automaticamente escluse per ribasso pari o superiore al  

la soglia di anomalia: 6. Valore della soglia di anomalia delle offerte, utilizzando il metodo previsto dalla lettera 

“A”, punto 1) dell’allegato II.2 al D.Lgs. 36/2023: 18,8041498077.  

Aggiudicatario: “RAIMONDI FRANCESCO DI RAIMONDI ING. SERGIO SRL” (C.F. 01441390331)”, con sede 

legale a Piacenza (PC), Via Einaudi n.10, che ha offerto un ribasso del 18,525% sull’importo a base di gara. 
Importo contrattuale: a € 267.073,83 oltre a € 3.000,00 per oneri per la sicurezza ed € 141.068,97 per 

costi della manodopera e oltre IVA di legge. 

Provvedimento di aggiudicazione: determinazione n. 735 del 14/09/2023 del RUP del Comune di 

Pontenure (PC). Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione: determinazione n. 826 del 05/10/2023 

del RUP del Comune di Pontenure (PC). 

Organo per procedure di ricorso: TAR di Parma entro 30 giorni dalla data di conoscenza del provvedimento 

da impugnare.     

 

La Responsabile della fase di affidamento  
Dott.ssa Giuliana Cordani 

 

mailto:provpc@cert.provincia.pc.it

